
Bloomberg: Špičková, chytrá strategie Ruska
mu umožnila vydržet sankční nátlak Západu.
Sankce poškodily jen Západ
- CZ24 News | 10. července 2022

RUSKO: Aktivity Ruska mu umožnily vyhnout se velkému ekonomickému pádu, poněvadž
vysoké ceny ropy zmirňují účinek sankcí, píše Bloomberg.

„Moskva se dokázala vyhnout velké recesi díky podniknutým opatřením na stabilizaci rublu a
značným ziskům z exportních dodávek,“ praví se v článku.

Dále se píše, že Západem slíbené hrozby ohledně úderů proti Rusku, které zničí jeho ekonomiku,
nebudou soudě podle všeho splněny. Místo toho je Rusko na cestě k mnohem slabší recesi než
původně očekávali mnozí analytici, píšou autoři příspěvku. Přispěl k tomu podle jejich názorů růst
těžby ropy, který oslabil vliv amerických a evropských sankcí.

Analytici poznamenali, že Moskva vykázala podivuhodnou schopnost obstát v sankčním nátlaku
Západu, kterému zase hrozí ekonomické a politické problémy.

Následky sankcí

Po zahájení ruské vojenské speciální operace s cílem demilitarizace a denacifikace Ukrajiny zesílil
Západ sankční tlak na Moskvu. Četné státy zmrazily ruská aktiva, hlasitěji zazněly výzvy k odmítnutí
ruských paliv. Tato opatření způsobila problémy samotnému Západu, vedla k růstu inflace a cen
potravin a paliv.

Prezident Vladimir Putin řekl, že sankce vážně uškodily celé světové ekonomice. Podle jeho názoru
mají nynější události skoncovat s globálním dominováním Západu.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/strategie-ruska-mu-umoznila-vydrzet-sankcni-natlak-zapadu-pise-bloomberg/
https://cz24.news/strategie-ruska-mu-umoznila-vydrzet-sankcni-natlak-zapadu-pise-bloomberg/
https://cz24.news/strategie-ruska-mu-umoznila-vydrzet-sankcni-natlak-zapadu-pise-bloomberg/

